

מכתבי מוהר"ר יחיא אלשיך זצ"ל

שני מכתבים נגד הדפסת והפצת ספרי ויצי"ב
ממרן מופת הדור והדרו, עמוד ההוראה
הגאון הקדוש, פארה של יהדות תימן
מו"ר רבי יחיא אלשיך זצוקלה"ה

מכתב א'

לק"י

למע"כ היקר והנכבד מר שלמה סיאני וחביריו יע"א שלום
רב וכל טוב לעד סלה.

א.מ.ג.

להוי ידוע למע"כ כי שמענו שאתה ומר יוסף חסיד וכמה
אנשים מעדתנו עוזרים להרב יוסף צובירי בהדפסת ובצילום
סידוריו וחיבוריו, ואנחנו חסים עליכם שלא תיענשו
בעלבוננו של הגאון האלקי מהרי"ץ. לכן כתבנו אליכם
ומובטחים אנו כי תזהרו ותזהירו אחרים על זה שלא
יגעו בכבוד מהרי"ץ ובכבוד הרבה צדיקים וחכמים
ובכבוד מאות ואלפים מישראל כן ירבו, ושלא יעזרו
למתנגדי מהרי"ץ ועדתו בשום עזרה שלא יכוו בגחלתם
רח"ל.

(המשך מכתב א')

ידוע לכם כי מימות הגאון מהרי"ץ עד ימינו אנו לא היה מי שההין והעיז לקום להתנגד לדבריו של מהרי"ץ אע"פ שהם מתפללים בנוסח אחר וגם לפעמים נוהגים באיזה מנהג שונה. ובימינו קם מי שהשפיל את כבוד מי שרצה להשפיל והרים את מי שרצה להרים. והפליג עוד בהרבה הפלגות ויצא למלחמה נגד המקובל האלקי הבקי בנגלה ובנסתר הרב הגאון מהרי"ץ זצוק"ל ומסתמרים שערות ראשנו בשמענו את דבריהם של חסידי הרב צובירי שמהתלים על מנהגי אבותינו ומהתלים בכבודו של מהרי"ץ, וטוענים שלפעמים מביא דברים וחקירות שאינם נכונים. זכו שבא החולק וגילה את האמת כביכול, אבל בעז"ה יצאו חקירות סותרות את דבריו וחקירות של המתנגד.

אתם יכולים להתבונן אפילו במה שקרא הרב צובירי את סידורו בשם כנסת הגדולה, שלפי דעתו רק הנוסח הזה הוא מנוסח אנשי כנה"ג. אם כן, מה יאמר למנהג הבלדי מנהג אבותינו? ומה יאמר למנהגי עדות הספרדים שהם מנהגים ונוסחאות שונים זה מזה? ומה יענה למנהגי ולנוסחאות האשכנזים שהם שונים הרבה מאוד ולנוסחאות הגאונים שכל סידור שונה מחבירו?

(עד כאן נמצא והשאר חבל על דאבדין).

למען

היקר והנכבד מר שלמה סייגן וחביריו יעו
שלוש רב וכל טוב לעד סלה
היג נה

להיו ידוע למען כי אהענא סאתה ותר יוסף
חסיד וכלה אנשים מעדתל עוזרים להרב
יוסף עובירי בהדפסת ובצילום סידוריו וחבוריו
וארחל חסים עליכם שלא תיענשו בעלבון
של הגאון האלקי והה"ץ לכן כתבתי אליכם
והבטחים אלו כי תצטוו ותצדיקו אחרים על
זה שלא יגעו בכבוד והריו ובכבוד הרבה
צדיקים וחכמים ובכבוד האות והלפיס מישראל
כן ירבו ואלא יעצרו לעתנגדי והה"ץ ועדתל
באוס עזרה שלא ייכנו"בנחלתם רח"ל
ידוע לכם כי תמות הגאון והה"ץ עד יגיע אלו
לא היה עלי אה"יין והע"ב לקום להתגוד לדבריו
אל והה"ץ אעפי אהם לתפללים בפסח אחר
וגם לפעמים להגיס בליגה ונהג אותה וביתעל

מכתב ב'

ב"ה יום ראשון י"ג תמוז התשל"ט

למע"כ אדוננו הגביר היקר והנכבד מר יוסף עוזירי וכל משפחתו הי"ו.

א.מ.נ.

שמענו שאתה באת לבקר בירושלים עיה"ק עיר מולדתך בשביל לעזור לעדה התימנית שיהיו להם ישיבות וכוללים לאברכים ועוד כמה השיגים טובים, ברוך אתה לה'.

אנחנו שמחים מאד להודיעך אדוננו היקר שאנחנו מברכים אותך בכל יום שתצליח בדרכך זאת כי אנחנו שומעים שאתה הצלחת לעשות מה שלא יכל לעשות שום אחד מעדתנו. אבל בקשתנו למע"כ שאל נא תגרר ואל נא תשמע להעומדים נגד הרה"ג המקובל האלקי מהרי"ץ רבה הגדול והנערץ של גולת תימן, ואל נא תקח מסידורי או חיבורי הרב יוסף צובירי לא לך ולא לאחרים אפילו בחנם. ואם כבר הוצאת כסף ה' יתן לך ממקום אחר. והוצרכנו לכתוב למע"כ דברים אלו כי לבנו זועק מרה על חילול כבוד מהרי"ץ והשפלת כבודו וכבוד אבותינו ז"ל שאלה המתנגדים להם אומרים שאבותינו טענו שנוסחם הוא הנוסח הקדום וזה לא נכון ואבותינו הם קיצצו את התפילה, ועוד אומרים על אבותינו דברים מזעזעים את נימי הלב. ועוד אומרים שעתה התברר שדברי מהרי"ץ ואבותינו הם ח"ו לא אמת שהרי הרב צובירי קבע בדבריו שנוסחאות ומנהגי אבותיו הם הנכונים וזהו נוסח "אנשי כנסת הגדולה" וזהו "האמת ויציב" ונוסחאות אחרות ומנהגים אחרים לא מדויקים ולא נכונים. אנחנו תמהים, מה יענו ומה יאמרו לכל המנהגים והנוסחאות שיש לכל עדה ועדה ולכל קהילה וקהילה? ומה יאמרו לסידורי הגאונים שכל סידור שונה מחבירו? ראינו ושמענו הרבה מְסַפְּרִים שיש מחסידי הרב צובירי מְדַבְּרִים ומפסיקים

(המשך מכתב ב')

אפילו בתפילה כדי שלא לומר אפילו שום מלה מהנוסח הבלדי, ויש מהם שמעירים על כל דבר ולוקחים את הנוסח ההוא או המלה ההיא מהנוסח הבלדי לדברי לעג ומחרפים ומגדפים אפילו בשעת תפילתם, ויש עוד הרבה דברים אשר כל שומעיהם תצילנה שתי אזניו. שמענו שכבר יש בעז"ה מי שמעורר להכחיש כמה מדבריו ומחקירותיו בראיות ברורות ובעדי אמת.

מן הראוי היה שהרב צובירי יחלוק על כמה ספרים השמים את מנהגי אבותינו ללעג.

וגם טוענים שאבותינו לא היו יודעים אפילו הלכות כמו שצריך.

אבל במקום שיחלוק על אלה המבזים מנהגי אבותינו, קם הרב צובירי לחלוק על הגאון הגדול מהרי"ץ זצוק"ל, מה שלא מלאו לבו של שום חכם או חוקר לקום ולחלוק על מהרי"ץ בהתנגדות איומה מזמן מהרי"ץ ועד עתה.

לכן אנו כותבים אליך לתועלתך ולתועלת אחינו ב"י יע"א, רבי יוסף עוזיירי ובעל המצוות, חוס על נפשך היקרה ועל נפשות אנשי ביתך היקרים ואל תגרר אחרי דברי מחלוקתו של הרב צובירי או אחרי חסידיו. אומרים במשל ערב "אבזי נפשך ואבזי גהאלך".

אנחנו מברכים אותך אדונינו היקר והנכבד שתצליח בדרכך זאת, עלה והצלח ותזכה לרומם קרן עדתינו ולהנחיל כבוד לאבותינו ולכל העדה ובזה תנחל שם טוב ותזכה לחיים ארוכים וטובים אכ"ר.

החותמים ברגשי כבוד ויקר
מוקירך דש"ו זכריה הלוי
יחיא הלוי אלשיך
וכל החברים יע"א.

יום רתסון יג תמוז תשאלט

למעלה

אדונעל הגביר היקר והנבבד מר יוסף עוזרי
 וכל משפחתו היו
 א. מ. נ.

שמענו אלהיך באת לבקר בירושלים עליך
 עלי וללדיתך בשביל לעבור לעדה התענית
 שהיו להם ימיבות וכוללים לא ברכים ועוד כלה
 באיגוס טובים כרוך אתה לה

אנחנו שמחים למה לבידועך אדונעל היקר
 שאנחנו ולברכים אותך בכל יום אתעליח בדין
 באת כי אנחנו אנועלים אלהיך העלמת לעשות
 מה שאלה יוכל לעשות אם אחד ולעדתה אכל
 בקאתה למעלה אלהיך תיגדר ואלה נח שמענו
 לעוועליים נגד הרה"ג המלכות האלקי ולבדין
 דבה הגדול והנערך של גולת תימן ואלה נח
 תקח ולסדור ינו חבירי היב יוסף עובירי לאלך
 ולא ללאחרים אפילו בחנם ולס כבר הועלת בספ
 ה' יתן לך מעלקוס אחד והוציכל לכתוב למעלה
 דברים אלו כי לבל זועק מרה על חילול כבוד
 ולבדין והאפלת כבודו וכבוד אבותיו של אלה
 המעגלים להם אומרים שחבותיך מעל שלסחם הוא
 הלסח הקדוש וזה לא נכון ואבותיך הם קיעצו את
 התפלה ועוד אומרים על חבותיך דברים המעלעלים
 את